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BETALINGSOPSIES VIR STUDIES IN 2024
Die onderstaande opsies is slegs van toepassing op die programkoste. Verwys na die jaarboek vir bykomende administratiewe fooie ten 
opsigte van hereksamens, hermerkaansoeke ens.

Geen aansoekgelde is terugbetaalbaar indien studies gekanselleer word nie. Alle studiekoste is onderhewig aan ŉ jaarlikse prysverhoging. 
Programkoste sluit geen handboeke in nie. Let daarop dat ŉ nieterugbetaalbare registrasiebedrag van R3 000 vir die nauurse afstandsmodel 
en R9 500 vir die voltydse kampusmodel by alle fooie ingesluit is.

Die volgende afbetalingsopsies is beskikbaar en die programkoste per afbetalingsopsie word in die onderstaande tabel aangedui.

Algemene inligting oor betalingsopsies

Ná betaling van die registrasiefooi (R3 000 vir die nauurse afstandsmodel en R9500 vir die voltydse kampusmodel) kan die student ŉ 
afbetalingsooreenkoms met Akademia sluit. Daarvolgens sal ŉ afbetaling van die oorblywende studiegelde (minus die registrasiefooi) 
vanaf einde Maart tot einde November onderskeidelik met een negende per maand vereffen moet word.

Opsie 3: 

Ondersteuning deur Solidariteit Finansiële Dienste. 

Opsie 4: 

Volle studiegelde teen 31 Januarie 2024 betaal.

Opsie 1: 

AFBETALING VAN PROGRAMKOSTE

Indien die volle studiegelde vir die 2024 akademiese jaar teen 15 Desember 2023 betaal is, ontvang die student die programkoste van die 
2023 akademiese jaar, sonder die jaarlikse prysverhoging. Rig enige navrae in die verband aan finansiesnavrae@akademia.ac.za

Opsie 2: 

mailto:finansiesnavrae@akademia.ac.za


Bestuursrekeningkunde 1

Finansiële Rekeningkunde 1

Statistiek

Ekonomie 1

Etiek en Korporatiewe Beheer

Kommersiële Reg

Finansiële Bestuur 1

Bestuursrekeningkunde 2

Finansiële Rekeningkunde 2

Organisatoriese Bestuur 1

Belasting 1

Ouditkunde 1

Bestuursrekeningkunde 3

Finansiële Rekeningkunde 3
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Finansiële Bestuur 2
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6 420

8 000

10 000

10 000

8 000

10 000

10 000

12 000

12 000

12 000

12 000

SAKO-ID: 94806   ||   Krediete: 370   ||   NKR-vlak: 7

BCom (Bestuursrekeningkunde)

MODULES NKR-VLAK MODULEKODEKREDIETE SEMESTER-/JAARMODULE MODULEKOSTE 2024

JAAR 1: VERPLIG

JAAR 2: VERPLIG

JAAR 3: VERPLIG

KREDIETE

KREDIETE

KREDIETE

TOTAAL KREDIETE

120

140

120

380

R51 360

R56 000

R48 000
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Ekonomie 1

Statistiek

Familiereg

Personereg

Finansiële Rekeningkunde 1

Inleiding tot die Reg

Ondernemingsbestuur 1

Ekonomie 2

Finansiële Rekeningkunde 2

Finansiële Bestuur en 
Persoonlike Finansiële Bestuur

Kontraktereg

Erfreg 

Deliktereg

Geskiedenis van Ekonomiese 
Denke

Ekonomie 3

Volhoubaarheid en 
Verantwoordelike Burgerskap 

Internasionale Handel

Ondernemingsreg 

Arbeidsreg 

Sakereg

5

5

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

7

6

7

7

7

7

7
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EFPFB262
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Jaar
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Semester 2
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Jaar

Semester 1

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

9 880

9 880

4 940

4 940

12 350

9 880

9 880

9 880

12 350

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

14 820
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9 880
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8 560
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4 280
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10 700

8 560

8 560

8 000
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8 000

8 000

8 000

8 000

8 000

12 000

12 000

12 000

7 540

7 540

7 540

SAKO-ID: 112623   ||   Krediete: 420   ||   NKR-vlak: 7

BCom (Ekonomie en Regte)

MODULES NKR-VLAK MODULEKODEKREDIETE SEMESTER-/JAARMODULE MODULEKOSTE 2024
(kampus)

MODULEKOSTE 2024
(nauurs)

JAAR 1: VERPLIG

JAAR 2: VERPLIG

JAAR 3: VERPLIG

KREDIETE

KREDIETE

KREDIETE

125

145

150

R61 750

R71 630

R74 100

R53 500

R58 000

R58 620

TOTAAL KREDIETE 420
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Etiek en Korporatiewe Beheer

Ekonomie 1

Statistiek

Finansiële en Beleggingsbeplanning 1

Finansiële Rekeningkunde 1

Ondernemingsbestuur 1

Belasting 1

Beleggingsbestuur 2

Ekonomie 2

Finansiële Beplanning 2

Finansiële Rekeningkunde 2

Belasting 2

Beleggingsbestuur 3

Ekonomie 3

Finansiële Beplanning 3

Geïntegreerde Finansiële Beplanning

5

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

EETIE151

EEKON150

ESTAT150

EFIBB150

EFREK150

EONBS150

EBELA260

EBLBS260

EEKON260

EFIBP260

EFREK260

EBELA370

EBEBS370

EEKON370

EFIBP370

EGFBP370

15

20

20

25

25

20

25

30

20

30

25

30

30

30

30

10

Semester 1

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

6 420

8 560

8 560

10 700

10 700

8 560

10 000

12 000

8 000

12 000

10 000

12 000

12 000

12 000

12 000

4 000

SAKO-ID: 99642   ||   Krediete: 385   ||   NKR-vlak: 7

BCom (Finansiële Beplanning)

MODULES NKR-VLAK MODULEKODEKREDIETE SEMESTER-/JAARMODULE MODULEKOSTE 2024

JAAR 1: VERPLIG

JAAR 2: VERPLIG

JAAR 3: VERPLIG

KREDIETE

KREDIETE

KREDIETE

125

130

130

R53 500

R52 000

R52 000

TOTAAL KREDIETE 385
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Bedryfskommunikasie

Bedryfsetiek

Ekonomie 1

Elementêre Kwantitatiewe 
Metodes

Finansiële Rekeningkunde

Inleiding tot 
Bedryfsinligtingstelsels

Ondernemingsbestuur 1

Operasionele Bestuur

Bemarkingsbestuur

Entrepreneurskap en 
Kleinsakebestuur

Finansiële Bestuur en 
Persoonlike Finansiële Bestuur

Handelsreg

Menslikehulpbronbestuur en 
Arbeidsverhoudinge

Ondernemingsbestuur 2

Innovasiebestuur

Volhoubaarheid en 
Verantwoordelike Burgerskap

Internasionale Bestuur

Ondernemingsbestuur 3

Projekbestuur

Voorsieningskettingbestuur

5

5

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

7

GBEKO151

GBEET152

EEKON150

EEKMT152

EFIRK150

EIBIS151

EONBS150

EOPBS262

EBEBS261

EEKBS262

EFPFB262

RHREG260

EMHAV261

EONBS260

EINBS372

EVVBU370

EITBS371

EONBS370

EPRBS372

EVKBS371

15

15

20

15

20

15

20

20

15

20

20

20

20

20

15

30

15

30

20

15

Semester 1

Semester 2

Jaar

Semester 2

Jaar

Semester 1

Jaar

Semester 2

Semester 1

Semester 2

Semester 2

Jaar

Semester 1

Jaar

Semester 2

Jaar

Semester 1

Jaar

Semester 2

Semester 1

7 410

7 410

9 880

7 410

9 880

7 410

9 880

9 880

7 410

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

7 410

14 820

7 410

14 820

9 880

7 410

6 420

6 420

8 560

6 420

8 000

6 420

8 560

8 000

6 000

8 000

8 000

8 560

8 000

8 000

6 000

12 000

6 000

12 000

8 000

6 000

SAKO-ID: 112328   ||   Krediete: 380   ||   NKR-vlak: 7

BCom (Ondernemingsbestuur)

MODULES NKR-VLAK MODULEKODEKREDIETE SEMESTER-/JAARMODULE MODULEKOSTE 2024
(kampus)

MODULEKOSTE 2024
(nauurs)

JAAR 1: VERPLIG

JAAR 2: VERPLIG

JAAR 3: VERPLIG

KREDIETE

KREDIETE

KREDIETE

100

135

125

R59 280

R66 690

R61 750

R50 800

R54 560

R50 000

TOTAAL KREDIETE 380
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KREDIETE 120 R49 440

Strategiese Bestuur

Bestuur van Geintegreede 
Voorsieningkettings

Navorsingsmetodologie en 
Projek

Leierskap in Verandering

Finansiële Analise

8

8

8

8

8

30

20

30

20

20

ESTBS581

EBGVK582

ENAMP580

ELEVA581

EFIAN582

Semester 1

Semester 2

Jaar

Semester 1

Semester 2

10 590

7 060

17 670

7 060

7 060

SAKO-ID: 119980   ||   Krediete: 120   ||   NKR-vlak: 8

BCom Honneurs (Ondernemingsbestuur)

MODULES NKR-VLAK MODULEKODEKREDIETE SEMESTER-/JAARMODULE MODULEKOSTE 2024
(nauurs)

JAAR 1: VERPLIG

 bl  08  | |   Betal ingsopsies



Bestuursrekeningkunde 1

Finansiële Rekeningkunde 1

Statistiek

Ekonomie 1

Etiek en Korporatiewe Beheer

Kommersiële Reg

Finansiële Bestuur 1

Bestuursrekeningkunde 2

Finansiële Rekeningkunde 2

Organisatoriese Bestuur 1

Belasting 1

Ouditkunde 1

5

5

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

EBREK150

EFREK150

ESTAT150

EEKON150

EETIE151

RSREG152

EFIBS260

EBREK260

EFREK260

EORBS260

EBELA260

EOUDK260

25

25

20

20

15

15

20

25

25

20

25

25

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Semester 1

Semester 2

Semester 2

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

12 350

12 350

9 880

9 880

7 410

7 410

9 880

12 350

12 350

9 880

12 350

12 350

SAKO-ID: 110807   ||   Krediete: 410   ||   NKR-vlak: 7

BCom (Finansiële en Bestuursrekeningkunde)

MODULES NKR-VLAK MODULEKODEKREDIETE SEMESTER-/JAARMODULE MODULEKOSTE 2024

JAAR 1: VERPLIG

JAAR 2: VERPLIG

KREDIETE

KREDIETE

120

140

R59 280

R69 160

Bestuursrekeningkunde 3

Finansiële Rekeningkunde 3

Rekeningkunde 3

Organisatoriese Bestuur 2

Finansiële Bestuur 2

Belasting 2

Ouditkunde 2

7

7

7

7

7

7

EBREK370

EFREK370

EORBS370

EFIBS370

EBELA370

EOUDK370

30

30

30

30

30

30

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

14 820

14 820

14 820

14 820

14 820

14 820

JAAR 3: VERPLIG

KREDIETE 150 R74 100

TOTAAL KREDIETE 410

KEUSE: KIES DRIE
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Inleiding tot Projekbestuur

Korporatiewe Projekbestuur

Projekuitvoeringbestuur

Projektydbestuur

Projekkostebestuur

Projekgehalte- en Risikobestuur

Suid-Afrikaanse Belasting

Beginsels van Internasionale Belasting

Gevorderde Belasting

Berekening van Inkomstebelasting

Navorsingsmetodologie

Strategiese Bestuur

Risikobestuur

Finansiële Strategie

Gevorderde Belasting

Gevallestudie: Bestuur

7

7

7

7

7

7

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

EGPMI170

EGCPM170

EGPEC170

EGPTP170

EGPCM170

EGPRQ170

ESABE581

EBVIB581

EGVBL582

EBRIB582

ENAVR580

ESTBS581

ERSBS582

EFIST581

EGVBL582

EGVST580

10

10

20

30

30

30

30

30

30

30

20

30

30

30

30

20

Semester 1

Semester 2

Semester 2

Semester 1

Semester 1

Semester 2

Semester 1

Semester 1

Semester 2

Semester 2

Jaar

Semester 1

Semester 2

Semester 1

Semester 2

Jaar

3 530

3 530

7 060

10 590

10 590

10 590

10 590

10 590

10 590

10 590

7 060

10 590

10 590

10 590

10 590

7 060

SAKO-ID: 99024   ||   Krediete: 130   ||   NKR-vlak: 7

SAKO-ID: 111265   ||   Krediete: 140   ||   NKR-vlak: 8

SAKO-ID: 111260   ||   Krediete: 140   ||   NKR-vlak: 8

Gevorderde Diploma in Projekbestuur

Nagraadse Diploma in Belasting

Nagraadse Diploma in Bestuursrekeningkunde

MODULES

MODULES

MODULES

NKR-VLAK

NKR-VLAK

NKR-VLAK

MODULEKODE

MODULEKODE

MODULEKODE

KREDIETE

KREDIETE

KREDIETE

SEMESTER-/JAARMODULE

SEMESTER-/JAARMODULE

SEMESTER-/JAARMODULE

MODULEKOSTE 2024

MODULEKOSTE 2024

MODULEKOSTE 2024

JAAR 1: VERPLIG

JAAR 1: VERPLIG

JAAR 1: VERPLIG

KREDIETE

KREDIETE

KREDIETE

130

140

140

R45 890

R49 420

R49 420
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KREDIETE 120 R30 240

Administratiewe Praktyk

Bedryfskommunikasie

Kantoortegnologie en Dataverwerking

Kliëntediens en Etiek

Sakeberekeninge

   KEUSE: KIES EEN

Beginsels van Projekbestuur

Afrikaanse en Engelse Taalvaardigheid in 
Regskonteks

5

5

5

5

5

5

5

EHAPC150

GHCOM152

EHOTD151

EHCSE152

EHBCL151

 

EHPPM150

RAETR150

20

20

20

20

20

 

20

20

Jaar

Semester 2

Semester 1

Semester 2

Semester 1

Jaar

Jaar

4 820

4 820

4 820

4 820

6 140

 

	 4 820	

4 820

SAKO-ID: 86526   ||   Krediete: 120   ||   NKR-vlak: 5

Hoër Sertifikaat in Kantooradministrasie

MODULES NKR-VLAK MODULEKODEKREDIETE SEMESTER-/JAARMODULE MODULEKOSTE 2024

KREDIETE 130 R39 910

Bedryfsinligtingstelsels

Ekonomie

Kosterekeningkunde

Ouditkunde

Belasting

Finansiële Rekeningkunde

Korporatiewe Beheer, Kommersiële Reg en Etiek

Sakeberekeninge

5

5

5

5

5

5

5

EHBIS152

EHECN152

EHCAC150

EHAUD152

EHTAX151

EHFAC150

RHCGL151

EHBCL151

10

20

20

10

10

20

20

20

Semester 2

Semester 2

Jaar

Semester 2

Semester 1

Jaar

Semester 1

Semester 1

3 070

6 140

6 140

3 070

3 070

6 140

6 140

6 140

SAKO-ID: 86487   ||   Krediete: 130   ||   NKR-vlak: 5

Hoër Sertifikaat in Rekeningkunde

MODULES NKR-VLAK MODULEKODEKREDIETE SEMESTER-/JAARMODULE MODULEKOSTE 2024
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Politiek 1

Filosofie 1

Ekonomie 1

Statistiek

Globale Politiek 1

Kuns van Argumentering

Politiek 3

Filosofie 3

Ekonomie 3

Kernintegrasie

Politiek 2

Filosofie 2

Ekonomie 2

Geskiedenis van Ekonomiese 
Denke

Globale Politiek  2

Politieke Filosofie

5

5

5

5

5

5

7

7

7

7

6

6

6

6

6

6

GPOLI150

GFILO150

EEKON150

ESTAT150

GINPO150

GKARG150

GPOLI370

GFILO370

EEKON370

GKERN370

GPOLI260

GFILO260

EEKON260

EGEKD261

GINPO260

GPOFI260

20

20

20

20

20

20

40

40

30

30

20

20

20

20

20

20

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Semester 1

Jaar

Jaar

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

19 760

19 760

14 820

14 820

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

8 560

8 560

8 560

8 560

8 560

8 560

16 000

16 000

12 000

12 000

8 000

8 000

8 000

8 000

8 000

8 000

SAKO-ID: 116400   ||   Krediete: 380   ||   NKR-vlak: 7

BSocSci (Politiek, Filosofie en Ekonomie)

MODULES NKR-VLAK MODULEKODEKREDIETE SEMESTER-/JAARMODULE MODULEKOSTE 2024
(kampus)

MODULEKOSTE 2024
(nauurs)

JAAR 1: VERPLIG

JAAR 3: VERPLIG

JAAR 2: VERPLIG

KREDIETE

KREDIETE

120

120

R59 280

R59 280

R51 360

R48 000

KREDIETE 140 R69 160 R56 000

TOTAAL KREDIETE 380
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Kommunikasiebestuur 1

Joernalistiek 1

Korporatiewe Media 1

Skryf en Redigeer vir die Media 1

Akademiese Geletterdheid

Kommunikasiebestuur 2

Joernalistiek 2

Korporatiewe Media 2

Skryf en Redigeer vir die Media 2

Politieke en Regeringskommunikasie

Media en Kommunikasie: Beleid, Wetgewing 
en Etiek

Filosofie 1

Ekonomie 1

Politiek 1

Globale Politiek 1

Kuns van Argumentering

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

6

5

5

5

5

5

GKOMB150

GJOER150

GKOME150

GSRME150

GAKVA150

GKOMB260

GJOER260

GKOME260

GSRME260

GPORK260

GMKBW260

GFILO150

EEKON150

GPOLI150

GINPO150

GKARG150

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

SAKO-ID: 112543   ||   Krediete: 400   ||   NKR-vlak: 7

BA (Kommunikasie en Joernalistiek)

MODULES NKR-VLAK MODULEKODEKREDIETE SEMESTER-/JAARMODULE MODULEKOSTE 2024

JAAR 1: VERPLIG

JAAR 2: VERPLIG

KREDIETE

KREDIETE

120

120

R59 280

R59 280

KEUSE: KIES EEN

Kommunikasiebestuur 3

Joernalistiek 3

Korporatiewe Media 3

Navorsingsmetodologie

7

7

7

7

GKOMB370

GJOER370

GKOME370

GNAME370

40

40

40

40

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

19 760

19 760

19 760

19 760

JAAR 3: VERPLIG

KREDIETE 160 R79 040

TOTAAL KREDIETE 400

 bl  13 ||   Betal ingsopsies



Nagraadse Onderwyssertifikaat (Senior Fase- en Verdere Onderwys en Opleiding-onderwys)

Kurrikulum, Onderrig en Assessering

Leer- en Leerderontwikkeling in
Opvoedkunde-konteks

Leer van Praktyk

Onderrig en Leer in Opvoedkunde-konteks

Aardrykskunde-onderwys (VOO)

Afrikaans Huistaal-onderwys (VOO)

Besigheidstudiesonderwys (VOO)

Ekonomie-onderwys (VOO)

Engels Eerste Addisionele Taal-onderwys (VOO)

Engels Huistaal-onderwys (VOO)

Fisiese Wetenskappe-onderwys (VOO)

Geskiedenisonderwys (VOO)

Lewenswetenskappe-onderwys (VOO)

Rekeningkunde-onderwys (VOO)

Wiskunde-onderwys (VOO)

Lewensoriëntering (VOO)

Afrikaans Eerste Addisionele Taal-onderwys (SF)

Afrikaans Huistaal-onderwys (SF)

Engels Eerste Addisionele Taal-onderwys (SF)

Engels Huistaal-onderwys (SF)

Ekonomiese en Bestuurswetenskappe-onderwys (SF)

Lewenswetenskappe-onderwys (SF)

Natuurwetenskappe-onderwys (SF)

Sosiale Wetenskappe-onderwys (SF)

Wiskunde-onderwys (SF)

Werkgeïntegreerde Leer

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

OKUNG171

OLENG171

OPRNG171

OOLNG172

OAOVN172

OAHVN172

OBOVN172

OEOVN172

OEAVN172

OEHVN172

OFOVN172

OGOVN172

OLOVN172

OROVN172

OWOVN172

OLEVN172

OAASN171

OAHSN171

OEASN171

OEHSN171

OEBON171

OLESN171

ONOSN171

OSOSN171

OWOSN171

OWING170

8

20

8

20

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

Semester 2

Semester 2

Semester 2

Semester 2

Semester 2

Semester 2

Semester 2

Semester 2

Semester 2

Semester 2

Semester 2

Semester 2

Semester 1

Semester 1

Semester 1

Semester 1

Semester 1

Semester 1

Semester 1

Semester 1

Semester 1

Jaar 

2 864

7 160

2 864

7 160

8 592

8 592

8 592

8 592

8 592

8 592

8 592

8 592

8 592

8 592

8 592

8 592

8 592

8 592

8 592

8 592

8 592

8 592

8 592

8 592

8 592

8 592

SAKO-ID: 115512   ||   Krediete: 128   ||   NKR-vlak: 7

MODULES NKR-VLAK MODULEKODEKREDIETE SEMESTER-/JAARMODULE MODULEKOSTE 2024

JAAR 1:

VAKONDERWYS: VERDERE ONDERWYS EN OPLEIDING (VOO) - KIES EEN

VAKONDERWYS: SENIOR FASE (SF) - KIES EEN VERWANT AAN VOO-KEUSE

*Kostes vervolg op volgende bladsy

 bl  14  | |   Betal ingsopsies

Semester 1

Semester1

Semester 1

Semester 2



KREDIETE 128 R50 064

SAKO-ID: 115512   ||   Krediete: 128   ||   NKR-vlak: 7

MODULES NKR-VLAK MODULEKODEKREDIETE SEMESTER-/JAARMODULE MODULEKOSTE 2024

JAAR 1:

JAAR 1:

Afrikataal as Gesprekstaal

Afrikaans as Taal van Onderrig en Leer

Basiese Rekenaarvaardighede

Engels as Taal van Onderrig en Leer

5

5

5

5

OATGT150

OATOL150

OBREV151

OETOL150

8

8

4

8

1 060

1 060

1 060

1 060

BUITEKURRIKULÊR:

FOKUSAREA 1: DATAWETENSKAPPE

Jaar

Jaar

Jaar

Semester 1

Calculus

Calculus en Algebra

Inleiding tot Waarskynlikheidsteorie

Programmeringkonsepte

Inleiding tot Toegepaste Wiskunde

Toegepaste Wiskunde

Inleiding tot Statistiek

Toegepaste Programmering

Lineêre Algebra

Rekenaarorganisasie

Datastrukture en Algoritmes

Projekbestuur

Data-analise

Databasisse

5

5

5

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

6

NWIKA151

NWIAL152

NSTAW152

NPRKO151

NTWIN151

NTWIN152

NSTAT151

NTOPR152

NWILA152

NRORG261

NDSAL261

NPBES262

NDATA262

NDABS262

15

15

15

15

15

15

15

15

20

20

20

20

20

20

Semester 1

Semester 2

Semester 2

Semester 2

Semester 1

Semester 2

Semester 1

Semester 2

Semester 1

Semester 1

Semester 1

Semester 2

Semester 2

Semester 2

7 410

7 410

7 410

7 410

7 410

7 410

7 410

7 410

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

SAKO-ID: 118638   ||   Krediete: 400   ||   NKR-vlak: 7

BSc (Rekenaarwetenskappe)

MODULES NKR-VLAK MODULEKODEKREDIETE SEMESTER-/JAARMODULE MODULEKOSTE 2024

JAAR 1: VERPLIG

JAAR 2: VERPLIG

KREDIETE

KREDIETE

120

120

R59 280

R59 280

Nagraadse Onderwyssertifikaat (Senior Fase- en Verdere Onderwys en Opleiding-onderwys)

 bl  15  | |   Betal ingsopsies
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JAAR 1:FOKUSAREA 2: SAGTEWARE ONTWIKKELING

Calculus

Ontluikende Tegnologiee

Programmeringkonsepte

Inleiding to Robotika

Inleiding tot Wolkverwerking

Programlogika en Ontwerp

Inleiding tot Statistiek

Toegepaste Programmering

Net-gesentreerde Rekenaarwetenskap

Rekenaarorganisasie

Datastrukture en Algoritmes

Projekbestuur

Gevorderde Programmering

Databasisse

5

5

5

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

6

NWIKA151

NMTEG152

NPRKO151

NIROB152

NIWOL152

NSPLO151

NSTAT151

NTOPR152

NNGRW261

NRORG261

NDSAL261

NPBES262

NGPRO262

NDABS262

15

15

15

15

15

15

15

15

20

20

20

20

20

20

Semester 1

Semester 2

Semester 2

Semester 2

Semester 2

Semester 1

Semester 1

Semester 2

Semester 1

Semester 1

Semester 1

Semester 2

Semester 2

Semester 2

7 410

7 410

7 410

7 410

7 410

7 410

7 410

7 410

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

SAKO-ID: 118638   ||   Krediete: 400   ||   NKR-vlak: 7

BSc (Rekenaarwetenskappe)

MODULES NKR-VLAK MODULEKODEKREDIETE SEMESTER-/JAARMODULE MODULEKOSTE 2024

JAAR 1: VERPLIG

JAAR 2: VERPLIG

KREDIETE

KREDIETE

120

120

R59 280

R59 280



Calculus

Inleiding tot Toegepaste Wiskunde

Inleiding tot Statistiek

Programmeringkonsepte

Calculus en Algebra

Toegepaste Wiskunde

Numeriese Metodes

Inleiding tot Waarskynlikheidsteorie

5

5

5

5

5

5

5

5

NWIKA151

NTWIN151

NSTAT151

NPRKO151

NWIAL152

NTWIN152

NTWNM152

NSTAW152

15

15

15

15

15

15

15

15

Semester 1

Semester 1

Semester 1

Semester 1

Semester 2

Semester 2

Semester 2

Semester 2

7 410

7 410

7 410

7 410

7 410

7 410

7 410

7 410

SAKO-ID: 112505   ||   Krediete: 400   ||   NKR-vlak: 7

BSc (Wiskundige Wetenskappe)

MODULES NKR-VLAK MODULEKODEKREDIETE SEMESTER-/JAARMODULE MODULEKOSTE 2024

JAAR 1: VERPLIG

KREDIETE 120 R59 280

Gevorderde Calculus

Lineêre Algebra

Steekproefverdelingteorie

Wiskundige Modellering

Dinamika 2

Inferensie

6

6

6

6

6

6

NWIVA261

NWILA261

NSTVT261

NTWWM262

NTWDI262

NSTAF262

20

20

20

20

20

20

Semester 1

Semester 1

Semester 1

Semester 2

Semester 2

Semester 2

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

JAAR 2: VERPLIG

KREDIETE 120 R59 280
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*Kostes vervolg op volgende bladsy



Reële Analise

Diskrete Wiskunde

Abstrakte Algebra

Reële en Komplekse Analise

Veelvoudige Regressie

Algemene Lineêre Modelle

Tydsreeksontleding

Stogastiese Prosesse

Dinamika 3

Optimering

Numeriese Analise

Parsiële Differensiaalvergelykings

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

NWIRA371

NWIDW371

NWIAA372

NWIKA372

NSTVR371

NSTLM371

NSTTA372

NSTSP372

NTWDI371

NTWOP371

NTWNA372

NTPDV372

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

Semester 1

Semester 1

Semester 2

Semester 2

Semester 1

Semester 1

Semester 2

Semester 2

Semester 1

Semester 1

Semester 2

Semester 2

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

SAKO-ID: 112505   ||   Krediete: 400   ||   NKR-vlak: 7

BSc (Wiskundige Wetenskappe)

MODULES NKR-VLAK MODULEKODEKREDIETE SEMESTER-/JAARMODULE MODULEKOSTE 2024

JAAR 3: VERPLIG. KIES TWEE GROEPERINGS

KREDIETE

KREDIETE 160 R79 040

WISKUNDE (GROEP 1)

WISKUNDE STATISTIEK (GROEP 2)

TOEGEPASTE WISKUNDE (GROEP 3)

TOTAAL KREDIETE 400

 bl  18  | |   Betal ingsopsies



SAKO-ID: 118282   ||   Krediete: Minimum 480 (504)   ||   NKR-vlak: 7

BEd (Intermediêre Fase-onderwys)

MODULES NKR-VLAK MODULEKODEKREDIETE SEMESTER-/JAARMODULE MODULEKOSTE 2024

JAAR 1: VERPLIG

Afrikaans 1

Engels 1

Akademiese Vaardighede vir 
Studenteonderwysers

Wiskunde 1

Praktiese Onderwys I (IF)

Opvoedkunde 1A

Opvoedkunde 1B (IF)

Algemene Pedagogiek 1

Lewensvaardighede 1

Natuurwetenskappe en Tegnologie 1

Sosiale Wetenskappe (Geskiedenis ) 1

5

5

5

5

5

6

6

6

5

5

5

OAFGI150

OENGI150

OVSGI151

OWKGI150

OPOIF150

OPVGI161

OPVIF162

OAPGI162

OLVGI150

ONTIF150

OSWIF150

12

12

16

12

12

16

16

16

12

12

12

Jaar

Jaar

Semester 1

Jaar

Jaar

Semester 1

Semester 2

Semester 2

Jaar

Jaar

Jaar

4 968

4 968

6 624

4 968

2 961

6 624

6 624

6 624

4 968

4 968

4 968

KEUSEMODULES - KIES EEN

KREDIETE 124 R49 329

JAAR 2: VERPLIG

Afrikaans 2

Engels 2

Wiskunde 2

Algemene Pedagogiek 2A (IF)

Algemene Pedagogiek 2B (IF)

Opvoedkunde 2A

Opvoedkunde 2B (IF)

Praktiese Onderwys 2 (IF)

Lewensvaardighede 2

Natuurwetenskappe- en Tegnologie 2

Sosiale Wetenskappe (Geografie) 2

6

6

6

6

6

7

7

6

6

6

6

OAFGI260

OENGI260

OWKGI260

OAPIF261

OAPIF262

OPVGI271

OPVIF272

OPOIF260

OLVGI260

ONTIF260

OSWIF260

12

12

12

16

16

16

16

12

12

12

12

Jaar

Jaar

Jaar

Semester 1

Semester 2

Semester 1

Semester 2

Jaar 

Jaar

Jaar

Jaar

4 968

4 968

4 968

6 624

6 624

6 624

6 624

2 961

4 968

4 968

4 968

*Kostes vervolg op volgende bladsy

KREDIETE 124 R49 329
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KEUSEMODULES - KIES EEN



SAKO-ID: 118282   ||   Krediete: Minimum 480 (504)   ||   NKR-vlak: 7

BEd (Intermediêre Fase-onderwys)

MODULES NKR-VLAK MODULEKODEKREDIETE SEMESTER-/JAARMODULE MODULEKOSTE 2024

JAAR 3: VERPLIG

Engels Eerste Addisionele Taal-onderwys 1

Wiskunde-onderwys 1 (IF)

Werkgeïntegreerde Leer 1 (IF)

Opvoedkunde 3A

Opvoedkunde 3B

Ekonomiese en Bestuurswetenskappe-onderwys (IF)

Afrikaans Huistaal-onderwys 1 (IF)

6

6

6

7

7

6

6

OEAIF360

OWOIF360

OWIIF360

OPVGI371

OPVGI372

OEBIF360

OAHIF360

16

16

20

16

16

16

16

Jaar

Jaar

Jaar

Semester 1

Semester 2

Jaar

Jaar

6 624

6 624

8 280

6 624

6 624

6 624

6 624

 bl  20  | |   Betal ingsopsies

Lewensvaardighede-onderwys 1 (IF)

Natuurwetenskappe- en Tegnologie-onderwys (IF)

Sosiale Wetenskappe-onderwys 1 (IF)

6

6

6

OLOIF360

ONTOI360

OSOIF360

16

16

16

Jaar

Jaar

Jaar

6 624

6 624

6 624

KREDIETE 132 R54 648

JAAR 4: VERPLIG

Onderrig oor die Kurrikulum heen

Afrikaans Huistaalonderwys 2 (IF)

Engels Eerste Addisionele Taalonderwys 2 (IF)

Wiskunde-onderwys 2 (IF)

Werkgeïntegreerde Leer 2 (IF)

Sepedi as Gesprekstaal

Lewensvaardighede-onderwys 2 (IF)

Natuurwetenskappe- en Tegnologie-onderwys 2 (IF)

Sosiale Wetenskappe-onderwys 2 (IF)

7

7

7

7

7

5

7

7

7

OOKIF460

OAHIF470

OEAIF470

OWOIF470

OWIIF470

OSGGI450

OLOIF470

ONTOI470

OSOIF470

16

20

20

20

24

8

20

20

20

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

6 624

8 280

8 280

8 280

9 936

3 312

8 280

8 280

8 280

KEUSEMODULES - KIES EEN

KREDIETE 128 R52 992

TOTAAL KREDIETE 396

KEUSEMODULES - KIES EEN



SAKO-ID: 118320   ||   Krediete: Minimum 480   ||   NKR-vlak: 7

BEd (Grondslagfase-onderwys)

MODULES NKR-VLAK MODULEKODEKREDIETE SEMESTER-/JAARMODULE MODULEKOSTE 2024

JAAR 1: VERPLIG

Afrikaans 1

Engels 1

Akademiese Vaardighede vir 
Studenteonderwysers

Wiskunde 1

Praktiese Onderwys I (GF)

Opvoedkunde 1A

Opvoedkunde 1B (GF)

Algemene Pedagogiek 1

Lewensvaardighede 1

5

5

5

5

5

6

6

6

5

OAFGI150

OENGI150

OVSGI151

OWKGI150

OPOGF150

OPVGI161

OPVGF162

OAPGI162

OLVGI150

12

12

16

12

12

16

16

16

12

Jaar

Jaar

Semester 1

Jaar

Jaar

Semester 1

Semester 2

Semester 2

Jaar

4 968

4 968

6 624

4 968

2 961

6 624

6 624

6 624

4 968

KREDIETE 124 R49 329

JAAR 2: VERPLIG

Afrikaans 2

Engels 2

Algemene Pedagogiek 2A (GF)

Algemene Pedagogiek 2B (GF)

Opvoedkunde 2A 

Opvoedkunde 2B (GF)

Praktiese Onderwys 2 (GF)

Lewensvaardighede 2

Wiskunde 2

6

6

6

6

7

7

6

6

6

OAFGI260

OENGI260

OAPGI261

OAPGI262

OPVGI271

OPVGF272

OPOGF260

OLVGI260

OWKGI260

12

12

16

16

16

16

12

12

12

Jaar

Jaar

Semester 1

Semester 2

Semester 1

Semester 2

Jaar

Jaar

Jaar

4 968

4 968

6 624

6 624

6 624

6 624

2 961

4 968

4 968

KREDIETE 124 R49 329
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*Kostes vervolg op volgende bladsy



SAKO-ID: 118320   ||   Krediete: Minimum 480   ||   NKR-vlak: 7

BEd (Grondslagfase-onderwys)

MODULES NKR-VLAK MODULEKODEKREDIETE SEMESTER-/JAARMODULE MODULEKOSTE 2024

JAAR 3: VERPLIG

KREDIETE 132 R54 648

JAAR 4: VERPLIG

Vroeë-kind-onderwys 2 (GF)

Afrikaans Huistaalonderwys 2 (GF)

Engels Eerste Addisionele Taalonderwys 2 (GF)

Wiskunde-onderwys 2 (GF)

Werkgeïntegreerde Leer 2 (GF)

Sepedi as Gesprekstaal

Lewensvaardighede-onderwys 2 (GF)

OVKOG470

OAHGF470

OEAGF470

OWOGF470

OWIGF470

OSGGI450

OLOGF470

12

20

20

20

24

8

20

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

4 968

8 280

8 280

8 280

9 936

3 312

8 280

Engels Eerste Addisionele Taal-onderwys 1 (GF)

Wiskunde-onderwys 1 (GF)

Werkgeïntegreerde Leer 1 (GF)

Opvoedkunde 3A

Opvoedkunde 3B

Afrikaans Huistaal-onderwys 1 (GF)

Lewensvaardighede-onderwys 1 (GF)

Vroeëkindonderwys 1 (GF)

6

6

6

7

7

6

6

6

OEAGF360

OWOF360

OWIGF360

OPVGI371

OPVGI372

OAHGF360

OLOGF360

OVKOG360

16

16

20

16

16

16

16

16

Jaar

Jaar

Jaar

Semester 1

Semester 2

Jaar

Jaar

Jaar

6 624

6 624

8 280

6 624

6 624

6 624

6 624

6 624

7

7

7

7

7

5

7
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KREDIETE 124 R51 336

TOTAAL KREDIETE 508



Ekonomie 2

Filosofie 2

Finansiële Bestuur en
Persoonlike Finansiële Bestuur

Geskiedenis van Ekonomiese 
Denke

Menslikehulpbronbestuur en 
Arbeidsverhoudinge

Politiek 2

Ondernemingsbestuur 2

KREDIETE 125 R61 750 R53 500

Familiereg

Personereg

Inleiding tot die Reg

Afrikaanse en Engelse 
Taalvaardigheid in Regskonteks

Ekonomie 1

Filosofie 1

Finansiële Rekeningkunde 1

Inleiding tot Regslatyn

Ondernemingsbestuur 1

Politiek 1

Kuns van Argumentering

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

RFREG152

RPREG151

RIREG150

RAETR150

EEKON150

GFILO150

EFIRK250

GLATY150

EONBS150

GPOLI150

GKARG150

15

10

20

20

20

20

20

20

20

20

20

Semester 2

Semester 1

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

7 410

4 940

9 880

9 880

6 420

4 280

8 560

 8 560

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

8 560

8 560

8 560

8 560

8 560

8 560

8 560

SAKO-ID: 110809   ||   Krediete: 535   ||   NKR-vlak: 8

Baccalaureus Legum (LLB)

JAAR 1: VERPLIG

KEUSE: KIES DRIE

Administratiefreg

Besondere Kontraktereg

Kontraktereg

Erfreg 

Konstitusionele Reg 

Regspluralisme

Regsuitleg

6

6

6

6

6

6

6

RAREG262

RBKON262

RKREG260

REREG260

RKORG260

RREPL260

RRUIT261

10

10

20

20

20

20

10

Semester 2

Semester 2

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Semester 1

4 940

4 940

9 880

9 880

9 880

9 880

4 940

4 000

4 000

8 000

8 000

8 000

8 000

4 000

JAAR 2: VERPLIG
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6

6

6

6

6

6

6

20

20

20

20

20

20

20

EEKON260

GFILO260

EFPFB262

EGEKD261

EMHAV261

GPOLI260

EONBS260

Jaar

Jaar

Seemster 2

Semester 1

Semester 1

Jaar

Jaar

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

9 880

8 000

8 000

8 000

8 000

8 000

8 000

8 000

KEUSE: KIES EEN

MODULES NKR-VLAK MODULEKODEKREDIETE SEMESTER-/JAARMODULE MODULEKOSTE 2024
(kampus)

MODULEKOSTE 2024
(nauurs)

KREDIETE 130 R52 000R74 100



MODULES NKR-VLAK MODULEKODEKREDIETE SEMESTER-/JAARMODULE MODULEKOSTE 2024
(kampus)

MODULEKOSTE 2024
(nauurs)

Deliktereg

Arbeidsreg 

Intellektuelegoederereg

Ondernemingsreg

Regsfilosofie

Finansiële Reg

Sakereg

7

7

7

7

7

7

7

RDREG370

RAREG370

RIGRG370

ROREG370

RRFLO370

RFINR370

RSREG370

20

20

20

20

20

20

20

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

8 000

7 540

8 000

7 540

8 000

8 000

7 540

-

-

-

-

-

-

-

SAKO-ID: 110809   ||   Krediete: 535   ||   NKR-vlak: 8

Baccalaureus Legum (LLB)

JAAR 3: VERPLIG

Akademia MSW (Maatskappyregistrasienommer: 2005/024616/08) is by die Departement van Hoër Onderwys en Opleiding as privaat hoëronderwysinstelling geregistreer ingevolge 
die Wet op Hoër Onderwys, 1997 Registrasienommer: 2011/HE08/005.

KREDIETE 140 R54 620-

Bewysreg

Internasionale Reg

Siviele Prosesreg

Navorsingsmetodologie en
Mini-skripsie

Strafprosesreg

Strafreg

RBWRG480

RINRG480

RSPRG480

RSNMT480

RSREG480

RSTRG480

20

20

20

40

20

20

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

Jaar

8 000

8 000

8 000

16 000

8 000

8 000

-

-

-

-

-

-

JAAR 4: VERPLIG

KREDIETE 140 R56 000-

TOTAAL KREDIETE 535

8

8

8

8

8

8

BANKBESONDERHEDE

Rekeningnaam: Akademia, Bank: FNB (Eerste Nasionale Bank)  |l  Takkode: Centurion – 261550, Rekeningnommer: 62333881143  |l  Rekeningtipe: Tjekrekening


